
1 
 

DELIBERAZIONE 15 SETTEMBRE 2016 
491/2016/C/EEL 
 
OPPOSIZIONE AL RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, 
PROPOSTO DA AZIENDA ELETTRICA VERSCIACO PRATO ALLA DRAVA COOP. A R.L. 
AVVERSO LA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ 132/2016/R/EEL 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS  
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 
Nella riunione del 15 settembre 2016 
 
VISTI: 
 
• l’articolo 10, del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 

n. 1199 (di seguito: D.P.R. 1199/71); 
• la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di 

seguito: Autorità) 24 marzo 2016, 132/2016/R/eel (di seguito: deliberazione 
132/2016/R/eel). 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
• in data 17 agosto 2016 (prot. Autorità 23279 del 17 agosto 2016) è stato 

notificato, all’Autorità, da parte della Azienda Elettrica Versciaco Prato alla 
Drava coop. a r.l., un ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, avverso 
la deliberazione 132/2016/R/eel, recante “Rideterminazione delle tariffe di 
riferimento per il servizio di distribuzione dell’energia elettrica, per gli anni 2012, 
2013, 2014 e 2015, per la società Azienda Elettrica Versciaco Prato alla Drava 
soc.coop.”. 

 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 
• che, ai sensi dell’art. 10, del D.P.R. 1199/71, il suddetto ricorso sia trasferito e 

deciso in sede giurisdizionale 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. di proporre opposizione, ai sensi dell’art. 10, del D.P.R. 1199/71, al ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica avverso la deliberazione  
132/2016/R/eel, proposto da Azienda Elettrica Versciaco Prato alla Drava coop. a 
r.l., affinché tale ricorso sia deciso in sede giurisdizionale; 



2 
 

2. di dare di dare mandato al Direttore del Dipartimento per il Coordinamento, gli 
Affari Giuridici e Istituzionali, per le azioni a seguire; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

  
 

15 settembre 2016   IL PRESIDENTE  
   Guido Bortoni 
 

 


	15 settembre 2016   il presidente     Guido Bortoni

